
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3416/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  n. 

038219/2011-78, oriundo do INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS desta Universidade,

R E S O L V E :

Prorrogar, até 29 de fevereiro de 2012, os mandatos dos Professores 

MARCONDES LIMA DA COSTA,  matrícula SIAPE/0325802 e  JOSÉ AUGUSTO 

MARTINS CORRÊA, matrícula SIAPE/2228502, ocupantes de cargos de Professor 

de Ensino Superior do Quadro de Pessoal desta Universidade, correspondentes às 

funções  de  Coordenador  e  Vice-Coordenador  do  PROGRAMA  DE  PÓS-

GRADUAÇÃO  EM  GEOLOGIA  E  GEOQUÍMICA  –  FG-1, respectivamente,  do 

Instituto de Geociências da UFPA

Reitoria  da Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  31 de outubro  de 

2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


